
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– N r.  6  (423)
(bezmaksas izdevums)

M A R T S  I I  /  2013
Kopsim kopības prātu!

A. Kronvalds

PRIECĪGAS LIELDIENAS!
Paveries debesīs, ieklausies vējā –
Jūti – kā mostas puķe un strauts!
Lieldienu rītā dzīvības dziesmu
Mūža garumā sadzirdēt ļauts!

Krimuldas novada dome

Pirmsskolas izglītības iestādei "KRIMULDA" – 40!
Sirsnīgi sveicam „Krimuldas” vadītāju Anitu Veidi un visu 

kolektīvu, audzēkņus ar vecākiem.
Lai gadi iet, tā tam ir jābūt,
Lai negurst rokas, darbu darot,
Un sirdī nedziest radīšanas prieks!

Veiksmi, izdošanos, radošumu arī turpmāk
novēl Krimuldas novada dome.

Apsveicam!

APRĪLIS – SPORDĪBAS MĒNESIS

20. aprīlī plkst. 9.00-14.00
Krimuldas novadā
Lielā Talka!

Talku vietas: Raganā, Sunīšos, Inciemā, Lēdurgā. 

Talkas koordinatore: 
Krimuldas novada domes izpilddirektore Sallija Ceriņa, 
tālr. 67976858, mob.t. 29120085, sallija.cerina@krimulda.lv.

Talkas dalībnieki aicināti ievērot dažus padomus:
1. Talkošanas objektiem jābūt publiskiem – parki, ceļmalas, ezeru 

un dīķu krasti utt.
2. Talcinieku rīcībā būs zīmīgi maisi, kurus izdalīs gan dienu ie-

priekš, gan talkas dienā.
3. Talciniekiem pašiem ir jānodrošinās ar cimdiem.
4. Būtu lieliski, ja pirms likšanas maisos, plastmasas pudeles un 

skārdenes saplacinātu, savukārt stikla taru maisos ieliktu lēni, 
lai neplīst un nesabojā maisus.

5. Kurinot ugunskuru, lai uguns kurētos droši, jāraugās, kā pūš 
vējš. Dedzināsim koksni, papīru, arī lapas, bet ne šīferi, aeroso-
lu, plastmasu!

6. Savāktos atkritumu izvešana notiks centralizēti un par velti, bet 
tikai zīmīgajos maisos. Netiks pieņemti privāti pievestie atkritu-
mi. Talcinieki lūgti uzmanīt notiekošo arī pēc talkas.

LŪGUMS:
 nevest smaga veida kravas pa pašvaldības nozīmes ceļiem, lai 

būtiski nepasliktinātu to stāvokli;
 lai saglabātu dzīvo radību un nepakļautu briesmām cilvēkus un 

ēkas, nededzināt pērno zāli!
Uz sadarbību un izdošanos,

Krimuldas novada dome.

ŠAJĀ NUMURĀ:
 TLMS „Krimulda” uzņem viesus un atklāj izstādi  ............................. 5
 Krimuldas novada domes sēdē 28. februārī  ......................................... 6
 Latvijas labāko dejotāju vidū novadnieki, A.Ozola  ............................. 7
 Sporta ziņas, H.Salmiņš, J.Upītis, M.Eisaks  ...............................  2, 5, 7

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
1. aprīlī pl. 17.00  Skultes amatierteātra izrāde R.Blaumanis 
„No saldenās pudeles.” 

Ieeja- ziedojums -viena raibi nokrāsota Lieldienas ola

13. aprīlī pl. 12.00  Mazo vokālistu konkurss “Krimuldas no-
vada Cālis-2013.’’  Ieeja bez maksas

26. aprīlī pl. 17.00  Lēdurgas bibliotēkai -100. Jubilejas sarīko-
jums „Gaismu tver.” Ieeja bez maksas

Ar 2013.g. 1.aprīli Turaidas pamatskolā
 uzņemam jaunus audzēkņus!

Visi interesenti laipni gaidīti 26. aprīlī 
TURAIDAS PAMATSKOLAS ATVĒRTO DURVJU DIENĀ, 

kas būs pārsteigumiem bagāta!

Sīkāka informācija pa tālruni 67957772, 28358917
e-pasts turaidasskola@inbox.lv



KNV Nr. 6 – MARTS II2

Viss notika iespēju robežās

Mums raksta

Krimuldas novada Lēdurgas pārvaldes 
vadītājs  Juris Liepa noslēgumam tuvojo-
šos sniega tīrīšanas sezonu vērtē kā normā-
lu: „Viss notika normas, iespēju robežās. 
Sniega tīrītāji strādā otro gadu, zina kur 
un kas var būt, kas jādara pirmkārt. Prā-
tīgākie novadnieki lauku teritorijās paši 
sevi pasargāja no iespējamām neērtībām, 
zinot, ka snigs vai redzot, ka snieg, mašī-
nas atstāja ceļu galos, lai vieglāk tikt ārā. 
Pašiem cilvēkiem arī jādomā līdzi, zinot to, 
ka dome nevar atļauties tīrīt, cik vēlas, jo 
pa visu novadu kopumā sniega tīrīšana iz-
maksā lielu naudu. 

Ziema šogad bija nesaudzīga, daudz sni-
ga, līdz ar to domei ceļu fondam paredzēto 
5000 latu apjomam mēnesī paredzētie lī-
dzekļi ir pārtērēti. Viena sniega tīrīšanas 
reize visa novada pašvaldības ielām un ce-

ļiem vien izmaksā gandrīz 3000 latu,- zinot 
šīs ziemas sniega daudzumu, skaidrs, ka 
līdzekļi ir pārtērēti. Šajā sezonā, rīkojoties 
maksimāli taupīgi, tomēr sniegs bija jātīra 
trīs un četras reizes mēnesī- matemātika ir 
vienkārša. Jau tagad, kaut ziema vēl nav 
beigusies, var teikt, ka Ceļu fondam atvē-
lētie līdzekļi ir pārtērēti. Tas atstās iespai-
du uz vasarā veicamajiem ceļu kopšanas 
darbiem- līdzekļu pietrūks. Valsts plāno 
kompensēt pašvaldībām sniega tīrīšanas 
rezultātā radušos zaudējumus,- iespējams 
5 miljonus latu uz visām pašvaldībām. Cik 
tieši piešķirs Krimuldas novadam- nav zi-
nāms. Protams, labāk nekā nekas.”

Krimuldas novada Lēdurgas pagas-
ta puses pašvaldības ceļus un ielas tī-
rīja z/s, stāsta tās pārstāvis Mārtiņš 
Gierkiens:„Lēdurgas pagastā no sniega 

tīrījām divus ielu un ceļu maršrutus. Tā jau 
darbs veicās labi un īpašas problēmas ne-
radās, tikai brīžiem būtu vēlamāk laicīgāk 
sākt tīrīt sniegu. Bija reizes, kad zem sa-
snigušā sniega ledus apakšā, slidens, vie-
tām vēl automašīnas piebraukā sniegu uz 
ceļiem- šādas nianses apgrūtināja darbu. 
Reizēm zvanīja cilvēki, kuri vēlējās, lai lai-
cīgāk tīra, taču jāsaprot arī dome. Sapro-
tams, ka Krimuldas novada domei jādomā, 
kā taupīgi izlietot līdzekļus, tāpēc nevar at-
ļauties tīrīt sniegu vēl snigšanas laikā. 

Savukārt mēs strādājām pēc pasūtījuma, 
kad saņēmām atļauju, iznāca pat strādāt 
Ziemassvētku naktī, tomēr izdarījām ne-
pieciešamo. Man pašam ir gandarījums 
par godprātīgi paveiktu darbu un pilnīgi 
noteikti nav vainas apziņas. Viss notika 
pēc labākās sirdsapziņas.”

Inciemietis Elmārs Karlsons KNV re-
dakcijai iesniedza vēstuli, kurā aktualizēja 
vides tīrību, pārmetot Krimuldas novada 
domei nesakoptību teritorijā aiz „Ausek-
ļu” mājas malkas šķūnīša. 

Par saistošo divpadsmit dzīvokļu mājas 
„Ausekļa” īpašumlietu E.Karlsona kungs 
ir rakstījis Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai, Krimuldas novada do-
mei, saņemot vairākkārtējus skaidrojumus 
par radušos situāciju. Turklāt paši mājas 
iedzīvotāji nav sakārtojuši īpašumtiesības 
šķūnīšu lietā, kas ļauj interpretēt situāciju.

Visā Latvijā un Krimuldas novadā aprī-
lis ir pasludināts par Spodrības mēnesi. Tā 
kā Elmārs Karlsons pats arī ir „Ausekļu” 
mājas iedzīvotājs, tad Krimuldas novada 
domes priekšsēdētāja vietniece Sintija Kļa-
viņa aicina Karlsona kungu ņemt iniciatīvu 
savās rokās un, pieaicinot kaimiņus, visiem 
kopā sakopt sava nekustamā īpašuma „Au-
sekļi” piegulošo teritoriju, tādējādi veidojot 
savstarpēji draudzīgas attiecības un reāli 
iesaistoties vides sakoptībā. 

Lai Latvija un Krimuldas novads būtu 
sakopts, ir svarīgs katra cilvēka, katras ģi-
menes, katra uzņēmuma un iestādes reāls 
ieguldījums - darbs!

Par suņu saimnieku kultūru
Raganas ciema iedzīvotājs Marks 

Rein holds aktualizējis jautājumu par 
suņu saimnieku kultūru, kuri pēc pastai-
gām nesakopj pēc saviem mīluļiem eks-
krementus. Viņš gan arī vēlējies, lai paš-
valdība ierīko suņu pastaigu laukumu, 
kas šķiet laukos dzīvojošiem tā neierasti. 

Krimuldas novada dome vēlas par šo 
jautājumu likt aizdomāties katram no ie-
dzīvotājiem, kam dzīvoklī mīt četrkājains 
draugs, kas tiek vests pastaigās. Ja suns ir 
kā ģimenes loceklis, kā tas pārsvarā tomēr 
ir, nebūtu jābūt problemātiski aiz viņa arī 
savākt. Turklāt tagad taču ir mūsdienīgi ri-
sinājumi - ekskrementu savācēji, ir dažādi 
maisiņi, lāpstiņas un tamlīdzīgi. Tos saim-
niekus, kas sava suņa ekskrementus savāc, 
šādi neapzinīgi saimnieki nepamatoti no-
melno un liek izskatīties vainīgiem pārējās 
sabiedrības priekšā.

Tuvojas pavasaris un jau tagad ir skaidrs, 
ka pēc tā nokušanas pavērsies, maigi iz-
sakoties, nepievilcīgs skats, kur pamatā 
uzmanība būs jāpievērš tam, lai neiekāptu 
kādā suņa atstātā čupā. Saistošie suņu un 
kaķu turēšanas noteikumi paredz, ka suņu 
un kaķu īpašniekiem (valdītājiem) aizliegts 
pieļaut, ka dzīvnieki piemēslo dzīvojamo 

vai sabiedrisko ēku telpas, kā arī apdzīvoto 
vietu teritoriju. Suņu saimnieki mēdz pa-
laist savu mājdzīvnieku brīvsolī, nereti bez 
pieskatīšanas: „Mans suns garāmgājējiem 
neko nedarīs un nekodīs, bērnus nebiedēs.” 
Taču arī šie suņi kārto savas dabiskās va-
jadzības, un nav neviena, kas aiz viņiem 
savāktu.

Katrs no mums priecājas par sulīgi zaļo 
zālīti un siltajā gadalaikā labprāt pastaigā-
jas, tāpēc laikus nepamanīta „čupiņa", lieki 
teikt, ir nepatīkams pārsteigums, ko sagā-
dājis ne jau dzīvnieks, bet gan suņa neapzi-
nīgais saimnieks.

Informācijai
Ministru kabineta noteikumu Nr. 266 

"Labturības prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un de-
monstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī 
suņa apmācībai" 52.3 punkts paredz, ka 
mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai 
turētājam ir pienākums apdzīvotu vietu 
teritorijā savākt sava mājas dzīvnieka 
ekskrementus.

Iespējamais sods par šo prasību ne-
ievērošanu ir līdz 250 latiem fiziskajai 
personai un līdz 1000 latiem juridiskajai 
personai.

Par IX Latvijas čempionātu ziemas peldēšanā 
17. martā Ķīšezerā, Jaunciema jahtkluba teritorijā, notika IX Latvijas 

čempionāts ziemas peldēšanā, to organizēja ziemas peldēšanas klubi 
"Latvijas ronis" un "Jelgavas roņi". 

Ieradās 120 peldētāji no dažādām Latvijas pilsētām, kā arī viesi no 
Igaunijas. Sacensības notika trijās disciplīnās: 25m brass, 50m brīvajā 
stilā un 4×25m jauktā stafete. 

Ziemas peldēšanas kluba “Raganas roņi” pieci peldētāji pārveda septiņas 
godalgas: Baibai Loginai 3. vieta 50m; Kristīnei Rātei 2. vieta 50m un 
3. vieta 25m; Ilzei Ulmei 2. vieta 25m; Līvai  Feodorovai 2. vieta 25m; 
Gvido Rātem 3. vieta 25m un 2. vieta 50m. 

“Raganas roņi” stafetes peldējumā izcīnīja 6. vietu astoņu komandu kon-
kurencē. 

Visi peldējumi (arī stafete) notika pa vecuma grupām. 

Apsveicam!



KNV Nr. 6 – MARTS II 3

PII „Krimulda” spāru svētki

SAULE KĀPA AUGSTU KALNU
Sagaidot pavasari un aicinot izdzīvot 
senās pavasara gadskārtu tradīcijas
Turaidas muzejrezervāts pirmdien, 

1. aprīlī plkst. 14.30, 
aicina uz Lieldienu svētkiem
 „Saule kāpa augstu kalnu” 

Turaidas muižas saimnieciskajā centrā.
www.turaida-muzejs.lv

PATEICĪBA
Pēc izciestās uguns nelaimes un pār-

dzīvotā posta sajūtas, izsakām lielu pal-
dies Sarkanā Krusta organizācijai par 
atbalstu, palīdzību un ziedotām man-
tām. Vislielākais padies Sarkanā Krusta 
vadītājai ANITAI.

Sirsnīgs paldies visiem par ziedotajām 
mantām!

Sergejevu ģimene

Dieva svētītus svētkus ikvienam!
Un, kapā iegājušas, tās redzēja kādu jaunekli pa labo 
roku sēžam, apģērbtu garās baltās drēbēs. Un tās izbi-
jās. Viņš tām sacīja: “Nebīstieties! Jūs meklējat Jēzu no 
Nacaretes, kas bija krustā sists; Viņš ir augšāmcēlies, 
Viņa nav šeit.”  Mk. 16; 5-6

Kristus ir augšāmcēlies! 
Patiesi augšāmcēlies! 

Dieva svētītus svētkus ikvienam vēl
 Lēdurgas ev. lut. draudze 

un mācītājs Osvalds Miglons

Pirmskolas izglītības iestādē „Krimulda” tika atzīmēti spāru 
svētki. 

SIA „Modus būve” būvdarbu vadītājs Andris Puharts atzina, ka 
šobrīd ir paveikta šī objekta smagākā daļa - ēkai ir uzlikts jumts, 
kā arī tiek siltinātas ārpuses sienas. Taču lielākā problēma ir ēkas 

Nepamatoti represēto atceres 
pasākumā

23.martā pie nepamatoti represēto Lēdurgas ciema iedzīvo-
tāju piemiņas akmens pulcējās šīs Latvijas vēstures skarbo no-
tikumu kādreizējie dalībnieki un godinātāji, to vidū Krimuldas 
novada domes priekšsēdētājs M.Ozoliņš ar ģimeni, kādreizējais 
lēdurdzietis, represēto piemiņas saglabāšanas aktīvists Kārlis 
Bērziņš ar kundzi, atceres pasākuma organizatore Rita Bērziņa, 
mācītājs Osvalds Miglons un daudzi citi.  

Atceres pasākums turpinājās Lēdurgas kultūras namā, kur notika tik-
šanās ar vēstures zinātņu doktoru Gati Krūmiņu. Ik pa laikam uzvirmoja 
diskusijas par 25. marta atceres pasākuma nozīmi Latvijas sabiedrības 
patriotisma izkopšanā. 

Muzikāli lirisku noskaņu pasākumam gan pie pieminekļa, gan saviesī-
gajā daļā bija sagatavojusi Lēdurgas kultūras nama mākslinieciskā vadī-
tāja Marita Mazureviča-Motte ar meitām Zani un Agneti, bet noslēgumā 
viņām pievienojās arī Gatis Krūmiņš ar trompeti.

mūru izžāvēšana, jo tie kādu laiku ir bijuši pakļauti nokrišņu ie-
darbībai. Līdz ar to viss būvniecības process ir tādā kā gaidīšanas 
režīmā. Tas tāpēc, ka būvdarbu iepirkuma procedūra ievilkās un 
SIA „Modus būvei” būvdarbus nācās uzsākt ziemas vidū. 

Šajā sakarā Krimuldas novada dome sēdē 28. februārī tika pie-
ņemts lēmums pagarināt pirmās kārtas nodošanas termiņu līdz 
1. augustam. 

Lai izdodas!

Saglabāsim modrību!
Krimuldas novada "Vecteiču" iedzīvotājas: Māra Ozola, Daila Krasti-

ņa un inciemiete Maruta Grinberga ar sašutumu nejauši uzzināja par ceļu 
uzturētāju ieceri iznīcināt aptuveni 80 gadus vecu bērzu aleju pie ceļa un 
pat pašu mājas pagalma ceļmalā. "Vecteiču" mājas atrodas netālu no Gau-
jas Nacionālā parka, un gar to vijas vietējas nozīmes ceļš V-89 "Inciems-
Kalnzāģeri". Lai gan ceļu uzturētāji bija savākuši visas nepieciešamās 
atļaujas, tomēr nebija ņēmuši vērā ieinteresēto privātīpašnieku intereses.

Bērzus bija iecerēts izcirst pēc ceļu uzturētāja "Latvijas Valsts ceļu" 
pasūtījuma, un to plānoja veikt konkursā uzvarējis uzņēmums. Pama-
tojums - it kā saņemtas sūdzības, ka koki traucējot satiksmei un to zari 
apgrūtinot redzamību. 

Pieaicinātais Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozo-
liņš, atzina, ka iespējams notikusi darbu izpildītāju interpretācija par 
uzdoto. Turklāt izciršanai paredzēto koku izpēte ļāvusi secināt par ne-
korektu attieksmi, kas ir pretrunā ar ceļmalu sakopšanas labākajām 
tradīcijām. 

Sagatavoja Ināra Miškina

Bērzu likvidēšana bija 
iecerēta 18. martā, taču 
pateicoties nejaušībai 
un pēc tam izvērstai 
pretdarbībai, kokus iz-
devās nosargāt 

Aktualitātes pārrunā Krimuldas novada domes priekšsēdētājs M. Ozo-
liņš, projekta vadītājs L. Kumskis, izpilddirektore S. Ceriņa, būvfirmas 
„Modus būve” būvdarbu vadītājs A. Puharts un valdes loceklis A. Butkus.



KNV Nr. 6 – MARTS II4

Pirmskolas izglītības iestādei „Krimulda” – 40! 
15.martā pirmskolas izglītības iestāde „Krimulda” atzīmēja 40 

jubileju, kas tika nosvinēts ar iespaidīgu pasākumu trijās daļās. 
Jubilāres iestādes kolektīvs bija pacenties, lai svētku pasākums 
notiktu pārdomāti un raiti. Pirmā daļa bija veltīta pašiem audzēk-
ņiem, notika bērnu disenīte, kuru vadīja Ēriks Balodis. To finan-
sēja Krimuldas novada dome. Paldies par to! Pēc diskotēkas au-
dzēkņu vecāki sveica bērnus un skolotājus, sarūpētās dāvanas 
bija satilpinātas lielā dāvanu maisā. Neizpalika arī kārumi- pēc 
apsveikuma bērni mielojās ar kūciņām. Un kā jau jubilejas reizē - 
arī salūts. 

Pirmskolas izglītības iestādē „Krimulda” jubilejas reizē sveica 
lūgtie viesi: ieradās Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Mār-
tiņš Ozoliņš un priekšsēdētāja vietniece Sintija Kļaviņa, pārstāvji 
no Krimuldas vidusskolas, Krimuldas peldbaseina, PII „Ādaži” un 
PII „Ezerciems”. Diemžēl nevarēja ierasties Lēdurgas un Ropažu 
kolēģi. Tika saņemti daudzi laba vēlējumi. 

Pirmskolas izglītības iestādes „Krimulda” vadītāja Anita Veide 
kā vadītāja strādā 20 gadus un pirms tam vēl iepriekšējie seši aizva-
dīti sporta skolotājas amatā. Ar viņu arī neliela intervija.

Anita Veide gandarīta par vērienīgi nosvinēto 40.jubileju:
“Vēlos pateikt paldies savam kolektīvam, ka viņi ir visus šos ga-

dus pašaizliedzīgi strādājuši, ieguldījuši savu spēku, izturību, mī-
lestību bērnos. Liels paldies jāsaka mūsu vecāku komitejai, vecāku 
pārstāvjiem, jo no grupiņas „Taurenīši” mamma Liene Jaundžeika-
re bija tik ļoti aktīva, - atsaucās uz skolotāju vēlmi, ka ir vajadzīgs 
dators. Tā pateicoties SIA Rotonda Grupa” un personīgi Guntaram 
Grīnvaldam un SIA „MarLieJ” un personīgi Lienei Jaundžeikarei, 
dāvanā tika saņemts klēpjdators. Paldies Krimuldas novada domei 
par dāvanu karti 50 Ls vērtībā grāmatu iegādei Jāņa Rozes grāmat-
nīcā, kā arī bērnu disenītes finansēšanu. Paldies visiem par skaista-
jām pārdomātajām dāvanām.”

Uz jubilejas pasākumu īpaši aicinājāt arī bijušos darbiniekus…
Priecājamies, ka bija ieradušies arī pieaicinātie, bijušie darbinieki, 

kas bija strādājuši dažādos laikos Krimuldas bērnudārziņā, kad bija 
vēl kolhozs „Spēks”, kad bija jau saimniecība „Krimulda”. Bija at-
braukusi kādreizējā naktsauklīte Aija Veicēna no Balvu puses. Bija 
ieradušās kādreizējā medmāsa Vera Pičugina, bērnudārza vadītāja 
pirms manis- Ligita Gūtmane, viņa tagad strādā Vidrižos. Svētku 
brīdī ar mums pabija Marta Pleša un Skaidrīte Ulme – viņas mums 
vienmēr izpalīdz, ja ir nepieciešamība. Priecājos, ka bijušie darbi-
nieki ieradās bērnudārza jubilejā, tas arī par daudz ko liecina,- šeit 
pavadītais laiks viņiem ir kaut ko nozīmējis. Mēs bijām atnesuši vi-
sus savus daudzos fotoalbumus, kas sakrājušie kā liecība par dau-
dzajiem notikumiem šajos četros gadu desmitos, lai katrs strādājo-
šais varētu atrast sevi darba gaitās. 

Jubilejas pasākums turpinājās ar deju vakaru un cienastu, mielo-
jāmies ar dāvātajām tortēm un kliņģeriem, SIA „Pansija” klātu gal-
du. Visi bija pacilāti un priecīgi, ka pasākums izdevies. 

Kā izlēmāt PII „Krimulda” jubilejas pirmo daļu svinēt tik neie-
rasti, ar disenīti bērniem?

Man šķiet, ka tādā veidā arī bērniem, bērnudārza audzēkņiem bija 
iespēja izpriecāties svētkos. Nebija tā kā parasti, kad gatavojām bēr-
nu koncertu. Bērnudārzā nesen notika vecmāmiņu un vectētiņu bal-
les visās grupiņās, kur bērni bija sagatavojuši iespaidīgu koncertu. 
Tāpēc izdomājām bērniem sagatavot tādu pārsteigumu ar disenīti, 
lai viņiem pašiem būtu kaut kas jauns. Pārsteigums izdevās, to va-
rēja redzēt no bērnu starojošajām sejiņām. Atzinība māksliniekam 
Ērikam Balodim, ka viņš spēja viens piesaistīt visu 80 bērnu uz-
manību. Visi devās čukčukbānītī ceļojumā apkārt pasaulei, viesojo-
ties dažādās valstīs ar atšķirīgiem deju ritmiem. Viss tas notika ar 
dziesmām, deju kustībām, bērniem bija iespēja kāpt uz skatuves un 
dziedāt mikrofonā. Aizraujoša, galvenais, pārdomāta programma 
bērniem. 

Jubilejas svētki beidzās un ikdienas darbs turpinās…
Pa šiem gadiem ir mainījušās daudzas lietas izglītības sistēmā. 

Ir mainījusies apmācības sistēma, ir mainījušies pedagogi, nāk klāt 
jaunas skolotājas, arī bērni izaug un aiziet no bērnudārza, vietā nāk 
nākamie mazuļi. Bērnudārzā strādā skolotājas ar lielu pieredzi un 
viņas māk profesionāli iemācīt tieši nepieciešamo attiecīgai vecum-
grupai. Strādā jaunas audzinātājas ar savām idejām un degsmi. Dar-
ba stilā krasi nekas neatšķiras, bet vienīgais pie tā visa, ko ilgstoši 
izjūtam- trūkst telpas, esam un strādājam ļoti saspiesti. Zinot to, ka 
blakus top lielas un plašas telpas, tad mēs to pieņemam un esam 
pacietīgi. Mums pat varbūt būs pagrūti apgūt visas tās lielās telpas, 
salīdzinot ar to, ka esam kopā draudzīgi sadzīvojuši šaurībā, rokas 
stiepiena attālumā visi. Tur gan būs plašums un priekšrocība- zāle, 
kur varēs svinēt svētkus kopā, nevis katrs savā grupiņā.

Nemainīgi visā darba procesā ir klāt radošums, uzplaiksnī, veido-
jas pasākumi, lai būtu interesanti arī pašiem. Ja mēs redzam, ka kāds 
pasākums ir izdevies, tad to mēģinām papildināt un atkal realizēt, jo 
mainās bērni un atnākušajiem viss ir jauns. 

Kādas ir šī brīža aktualitātes?
Pašreiz ļoti intensīvi notiek plānošanas darbs, saistībā ar mēbeļu 

izvēli iegādei topošajam korpusam, kur visas mēbeles būs pilnīgi 
jaunas. Pēc nepieciešamas pieredzes bijām aizbraukuši uz pirmsko-
las izglītības iestādi Kadagā skatīties, lai varētu izvēlēties piemēro-
tāko aprīkojumu virtuvē un saistībā ar mēbelēm. Darbs notiek rūpī-
gi, izvērtējot katru punktu.

Man ir prieks un gandarījums, ka esmu pieaicināta klāt pie visām 
šīm saistošajām lietām, ka noder mana iepriekš gūtā pieredze. Esmu 
bijusi daudzu valstu bērnudārzos, tam visam ir sagatavotas fotolie-
cības. Visi kopā domājam, kā būtu labāk, lai Krimuldas bērnudārzs 
būtu atšķirīgs. Redzēs kā būs, bet šķiet, ka būs skaisti.  

Jubileja izskanējusi un darbs turpinās labās noskaņās. 
Ināra Miškina

Foto no PII „Krimulda” arhīva

PII „Krimulda” kolektīvs: kādreizējie un tagadējie darbinieki

Disenītē jautrība sita augstu vilni



KNV Nr. 6 – MARTS II 5

Skatieties, vērtējiet un priecājaties!

Krimuldas novada atklātās sacensības basketbolā 2013
Turnīra tabula

Vieta Komanda Uzvaras-
zaudējumi 

Uzvaru 
%

1. RR LeGENDARY UNIT 
(Ragana)

4 – 1 80%

2. Cavendish (Rīga) 4 – 1 80%
3. Livonija (Sigulda) 4 – 1 80%
4. BK „Lēdurga” (Lēdurga) 2 – 3 40%
5. BK „Sarkanie” (Sigulda) 1 – 4 20%
6. Trakie Eži (Ragana) 0 – 5 0%

Spēļu rezultāti
22.03. Livonija – BK „Lēdurga” 78:69
16.03. Cavendish – BK „Sarkanie” 63:57
09.03. BK „Sarkanie” – Trakie Eži 67:39 

 Cavendish – BK „Lēdurga” 77:71 
 RR LeGENDARY UNIT – Livonija 

115:80
02.03. BK „Lēdurga” – BK „Sarkanie” 97:37
 Livonija – Cavendish 105:97
 RR LeGENDARY UNIT – Trakie Eži 

101:69
Play-off / Izslēgšanas cīņas

23. marts – ¼ fināla 1-ās spēles
 Livonija (3.v.) – Trakie Eži (6.v.) 100:65
 BK „Lēdurga” (4.v.) – BK „Sarkanie” (5.v.)  62:51 

Nākamās spēles
30. marts – ¼ fināla 2-ās spēles
 17.00 Livonija (3v) – Trakie Eži (6v)
 18.30 BK „Lēdurga” (4v) – BK „Sarka-

nie”  (5v) 
6. aprīlis –1/2 fināla 1-ās spēles
 17.00 1.vieta – 4./5.v. spēļu uzvarētājs
 18.30 2.vieta – 3./6.v. spēļu uzvarētājs
13. aprīlis –1/2 fināla 2-ās spēles
 17.00 1.vieta – 4./5.v. spēļu uzvarētājs
 18.30 2.vieta – 3./6.v. spēļu uzvarētājs
20. aprīlis – Fināls 
 17.00 Spēle par 3.vietu
 18.30 3-punktu metienu konkurss  
 19.00  Slum Dunk konkurss
 19.30 Spēle par 1.vietu 

Spēles risinās Krimuldas vidusskolas spor-
ta zālē. Vairāk informācijas: rbl.eikatik.lv.

Sagatavoja Haralds Salmiņš

Krimuldas tautas namā pavasarī jau 
piekto gadu notiek izstādes, ko organizē 
tautas lietišķās mākslas studijas „Krimul-
da” vadītāja Laila Šteinberga ar studijas 
dalībniecēm. Ikgadējā pulcēšanās pa-
vasarī Krimuldā, Raganā, šogad notika 
neformālā gaisotnē, izstādes atklāšanas 
dalībniecēm sēžot pie klātiem galdiņiem. 
Saulainā, bet aukstā dienā sirdslieta pul-
cēja kopā rokdarbniekus, māksliniekus, 
tekstilmāksliniekus, daiļamata meistarus. 
Katrs savā darbā mēģināja atklāt izstādes 
tēmu „No kamola līdz tērpam”. 

Izstādes atklāšanas pasākums bija pārdomāts, 
piemērots un tai pašā laikā izzinošs. Atnākušie 
idejas varēja smelties ne tikai no eksponētajiem 
tērpiem, bet arī florālās grupas „Flora+” vadītā-
jas Anitas Pirogas un audzēkņu tērpu demons-
trējumos. Klātesošās rokdarbnieces ar redzamu 
ieinteresētību, brīžam pat sajūsmu uzņēma 
demonstrēto florālo kolekciju radītājas un de-
monstrētājas vienlaicīgi. Fotoaparāti klikšķēja 
gandrīz nepārtraukti. Savu ieguldījumu pasā-
kuma kopainā sniedza arī pasākuma vadītāja, 
mūzikas skolotāja, Indra Kumsāre, pienākumus 
veicot eleganti un atraktīvi.   

Dzirksti radīja vidējās paaudzes deju kolek-
tīva „Dzirnakmeņi” (vadītāja Agnese Kalniņa) 
nodejotā deja, kas labi ievadīja tērpu skati, par 
futūrisma tēmu. Izstādes dalībnieces kā mājas-
darbu bija sagatavojušas tērpus nepieradinātās 
modes gaisotnē, ar humora piedevu, kurus pa-
šas arī demonstrēja. Tas jau tā labo noskaņu, ti-

kai paspilgtināja - ko tik cilvēks ar radošu domu 
un uzņēmību var dabūt gatavu! 

Iepazīstināsim ar izstādē redzamajiem 
TLMS „Krimula” darbiem, kurus radīja Laila 
Šteinberga, Eneri Akmentiņa, Ludmilla Usti-
nova, uzaužot audumus, savukārt, šuvēja Baiba 
Krama sakonstruēja un uzšuva jau gatavus tēr-
pus. Krimuldietes izstādē demonstrēja septiņus 
tērpus. 

Kopumā savu profesionālo vērtējumu izstā-
dei deva Latvijas Nacionālā kultūras centra pār-
stāve Linda Rubena: 

„Lailas Šteinbergas pārdrošās idejas, ko viņa 
piedāvā realizēt izstādēs šogad un iepriekšējos 
gadus: Gaujas motīvs, zaļā izstāde, gobelēni- ir 
apsveicamas. Īpaši brīnišķīgi, ka Laila jūs vi-
sas izkustina, ataicina uz Raganu, radot iespēju 
sanākt kopā. Protams, šis pasākums nav tikai 
kopā sanākšana, bet tas ir svarīgs kā izstādes 
atklāšana, kā padarītā darba rezultāts. Jāsaka, 
ka izstādes tēma ir izvēlēta ļoti nopietna, pat 
grūta, jo pat profesionāli modes mākslinieki 
izvairās ķerties klāt tēmai- tradicionālais un 
modernais. Domāju, ka šī izstāde ir tāds pir-
mais pakāpiens, lai domātu par šiem tērpiem un 
varbūt pēc kāda laika vajadzētu atkārtot šādu 
pasākumu, izvirzīt mērķi un turpināt strādāt 
šajā virzienā. Tradicionālais elements no tautas 
mākslas būtu ļoti labi iedzīvināms 21.gadsimta 
apģērbā. Te nu mēs varētu izcelties- jūs, audē-
jas, ar savām praktiskajām zināšanām un, ja vēl 
kāds nāktu talkā ar mākslas un stila zināšanām, 
tad gala rezultātā būtu lielisks produkts.” 

Tautas lietišķās mākslas studijas „Krimulda” 
vadītāja, izstādes organizatore Laila Šteinber-
ga priecājas par paveikto- izstādē aplūkojami 
dažādi tērpi, apģērbi, ko pie jau ilgstošām sa-
darbības partnerēm iesniegušas vēl klāt piecas 
jaunas studijas, kolektīvi, pulciņi: „Tas nozīmē, 
ka mūsu rindas aug. Piecus gadus nākam kopā, 
rīkojam tematiskās izstādes. Ja pirmajās reizēs 
bija nedrošības sajūta vai būs atsauksme, vai 
ieradīsies, tad tagad zinu, ka būs un atbrauks. 

Runājot par šīgada tēmu izstādei- gribējās 
mainīt stereotipus, ka mūsu audēji, mūsu stu-
dijas auž deķus, galdautus, grīdas paklājus, 
gatavo perfektus etnogrāfiskos tērpus. Domāju 
šogad pamēģināsim pavisam kaut ko citu. Kād-
reiz, mūsu vecvecmātēm aužot, bija pienākums 
apģērbt saimi, aužot tērpus arī ikdienai. Es un 
manas studijas meitenes domājām, ja mūsu 
vecmātes redzētu to dziju un dažādu citādu ma-
teriālu piedāvājumu, kas šodien atrodami dziju 
veikalos, zinātu tās tehnoloģijas, kuras šobrīd 
varam realizēt, tad diez vai viņas būtu audušas 
tik vienkāršus audumus. Tāpēc provocēju uz 
šādu tēmu, lai cilvēki skatās, vērtē, aizgūst un 
arī priecājas!”

Ināra Miškina

Lailai Šteinbergai (labajā pusē) radošajā ceļā 
pamatatbalstu sniedz ģimene, pirmkārt, vīrs 
Aivars un bērni. Izstādē mammu ar klātbūtni 
atbalstīja meita Lolita Šteinberga ar ģimeni. 
Aivars Šteinbergs priecājas par sievas akti-
vitātēm, ka viņas darbība rosina citus cilvē-
kus radīt: „Radīt un rādīt- divi vārdiņi, kuri ie-
tver paveiktus lielus darbus. Prieks, ka cilvēki 
darbojās un ierodas domubiedres vai no visas 
Vidzemes.” 

Izstādes dalībnieces bija sagatavojušas tērpus nepieradinātās modes gaisotnē



KNV Nr. 6 – MARTS II6

KRIMULDAS NOVADA DOMES sēdē  28.februārī
Ar pilniem sēžu protokoliem var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv sadaļā Novada dome, Domes sēžu protokoli

 Par tehniski ekonomisko pamatojumu „Ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras  attīstība  Krimuldas  novada  Turaidas  ciemā”  DOME NOLEMJ:
1. Apstiprināt SIA „Ekoncepti” izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Krimuldas novada Turaidas 
ciemā“.

2. Apstiprināt šādu investīciju projekta finanšu plānu (lēmuma summai):
Rādītāji Ls

Finansējums, kopā, t.sk. 206 409,06
Attiecināmām izmaksām (lēmuma summa), t.sk. 

Projekta iesniedzēja finansējums (pašvaldības galvojums)
ERAF finansējums (85%)

170 586,00
25 587,90

144 998,10
Neattiecināmām izmaksām (PVN) 35 823,06

3. Apstiprināt šādas prioritārās investīciju programmas pasākumus (kompo-
nentes):

Pasākums (projekta komponentes) Izmaksu veids Daudzums
1. K1 Jaunu NAI izbūve Jaunu NAI izbūve Turaidas 

muzejrezervāta teritorijā, 
Q=40 m3/dnn (2×20 m3/dnn)

1 gab.

2. K2 Kanalizācijas tīklu rekonstruk-
cija no daudzdzīvokļu mājas „Avo-
ti” līdz notekūdeņu izplūdes vietai

Kanalizācijas tīklu rekonstruk-
cija, t.sk.

655 m

Segums: asfalts
Segums: grants
Segums: zālājs

Caurdure

130 m
35 m
455 m
35 m

3. K3 Kanalizācijas tīklu rekonstruk-
cija no starp daudzdzīvokļu mājām 
„Avoti” un „Turaida 1”

Kanalizācijas tīklu rekonstruk-
cija, t.sk.

85 m

Segums: asfalts
Segums: grants
Segums: zālājs

10 m
15 m
60 m

4. K4 Jaunu tīklu izbūve no  daudz-
dzīvokļu mājas „Turaida 1”

Jaunu kanalizācijas tīklu 
izbūve

40 m

5. K5 Kanalizācijas tīklu rekons-
trukcija no  mājām „Lazdāni” līdz 
„Kalnieši”

Kanalizācijas tīklu rekons-
trukcija 

220 m

6. U1 Hidrofora iegāde Hidrofora iegāde, pārcelšana 
un jaunas ēkas izbūve

1 gab.

4. Nodrošināt projekta finansēšanā Krimuldas novada domes galvojumu SIA 
„Entalpija-2” ieguldījuma daļai  Ls 25 587,90 attiecināmo izmaksu segšanai 
un Ls 25 000 projekta priekš finansēšanai. 

5. Uzdot PSIA „Entalpija-2” realizēt tehniski ekonomiskajā pamatojumā iz-
strādāto tarifu politiku, sagatavojot ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
projektus un iesniedzot tos Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai.

6. Uzdot PSIA „Entalpija-2” PVN izmaksas finansēt saskaņā ar likumā „Par 
pievienotās vērtības nodokli” noteikto.

7. Akceptēt PSIA „Entalpija-2” sagatavoto projekta „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Krimuldas novada Turaidas ciemā“ iesniegumu, 
tajā ietvertos darbus un finansējuma apjomu atbilstoši projekta iesniegumā 
iekļautajam finansēšanas plānam un projekta budžeta kopsavilkumam Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma Ls144 998,10 saņemšanai.

 Par individuālās apkures ierīkošanu.
1. Neiebilst, ka PERSONA ierīko viņam piederošajā Centrs 44 dzīvoklis 27, 

Sunīši,  Krimuldas p., autonomo gāzes apkuri.
2. Neiebilst, ka PERSONA ierīko viņai piederošajā Ragana 10 dzīvoklis 6, 

Ragana,  Krimuldas p., autonomo gāzes apkuri.
3. Neiebilst, ka PERSONA ierīko viņai piederošajā Centrs 44 dzīvoklis 36, 

Sunīši,  Krimuldas p., autonomo gāzes apkuri.
Saskaņojot ar:Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu; A/S “Latvijas 
Gāze” Cēsu iecirkni Siguldā.
 Par Krimuldas novada ģerboņa izstrādi.
1. Atbalstīt ģerboņa idejas „Āboli” tālāku izstrādi apstiprināšanai Heraldikas 

komisijā.
2. Slēgt līgumu ar Krimuldas mūzikas un mākslas skolas pedagoģi Ingūnu 

Lindi par ģerboņa dizaina izstrādi atbilstoši „Ģerboņa likuma” prasībām. 
 Par aizņēmumu. Ņemt aizņēmumu pirmsskolas izglītības iestādes „Kri-
mulda” ēkas rekonstrukcijai. Nepieciešamo finansējumu Ls 840 000  aizņem-
ties Valsts kasē uz 10 gadiem ar Valsts kases noteikto fiksēto aizdevumu pro-
centu likmi, ar atlikto maksājumu uz 1 gadu.
1. Par aizņēmuma garantiju kalpo pašvaldības pamatbudžets.
2. Garantēt aizņēmuma atmaksu pēc savstarpēji noslēgtā grafika. 
 Par Krimuldas novada pašvaldības budžetu 2013.gadam. Apstiprināt 
SAISTOŠOS NOTEIKUMUS Nr.2 „Par Krimuldas novada pašvaldības bu-
džetu 2013.gadam”.
 Par audzēkņu izmaksu novada izglītības iestādēs pašvaldību savstar-
pējo norēķinu apstiprināšanu. Noteikt vienu izglītojamā mācību un audzi-

nāšanas izmaksas no 2013.g. 01.janvāra līdz 2013.g. 31.decembrim par vienu 
izglītojamo mēnesī, veicot pašvaldību savstarpējos norēķinus par izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem sekojoši:

Krimuldas vidusskolā Ls 50.83
Turaidas pamatskolā Ls 143.80
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā Ls 76.26
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas PII grupā Ls 105.32
PII Krimulda Ls 115.05
PII Ezerciems Ls 155.87

 Par uzturēšanās maksas apstiprināšanu veco ļaužu mītnē „Pēterupe”. 
Apstiprināt klientu uzturēšanās maksu veco ļaužu mītnē „Pēterupe” no 
2013.g. 01. janvāra Ls 250,- mēnesī, saskaņā ar pielikumu.
 Par finansiālu  atbalstu Krimuldas novada  sporta  organizācijām un 
individuālajiem sportistiem 2013. gadā.
2013.gadā pēc pieprasījuma piešķirt finansiālu atbalstu individuālajiem spor-
tistiem, sportistu komandām un sporta organizācijām:
Nr.p.k. Vārds, uzvārds/Organizācijas nosaukums Sporta veids Summa (Ls)

1. Mārtiņš Mārcis Putniņš airēšana 100
2. Viviāna Stūrīte sporta dejas 100
3. Niks Sandis Voiceščuks hokejs 50
4. Zane Jaundžeikare lakross 100
5. Mairis Voldiņš velosports 50
6. Jānis Zaķis motosports 100
7. Mārtiņš Bernards motosports 100
8. Ivo Vigulis autosports 100
9. Reinis Aumeisters motosports 50

10. Jānis Freimanis motosports 100
11. Dainis Dambergs un Arnis Dambergs autosports 100
12. Ziedonis Skrivļa un Ainārs Skrivļa autosports 100
13. Kārlis Alberts Reišulis motosports 50
14. Jānis Mārtiņš Reišulis motosports 50
15. Vadāmo modelistu biedrība „Pelēkais RC” 100
16. Basketbola komanda „Lēdurga” 200
17. Basketbola komanda „Mārtiņbode/ Lēdurga” 200
18. Sporta pasākumu organizācijas kompānijai SIA „Inspirit” - 

Krimuldas novada atklātā basketbola sacensību organizēšanai 
300

Naudu piešķirt no sporta pasākumiem budžetā paredzētajiem līdzekļiem pēc 
pieprasījuma saņemšanas no sportistu pārstāvētās sporta federācijas vai spor-
ta kluba.
Mēneša laikā pēc sacensību norises naudas saņēmējam sniegt atskaiti par pie-
šķirto līdzekļu izlietojumu.
 Par projekta iesniegšanu ELFLA pasākumā DOME NOLEMJ:
1. Pieteikt dalību ELFLA pasākumā „Lauku ekonomikas dažādošana un dzī-

ves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”:
1.1. Iesniegt projektu par bērnu rotaļu laukumu izveidošanu Sunīšu ciemā. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas nepārsniedz Ls 10 000.
2. Piešķirt projektu īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu Ls 836,65.
 Par zemes nomu Sunīšu ciemā bērnu rotaļu laukuma izveidei
1. Iznomāt no PERSONAS zemes gabalu 1570 m2 platībā Sunīšu ciemā, Kri-

muldas p., rotaļu laukuma izveidei.
2. Slēgt zemes nomas līgumu ar PERSONU par 1.punktā minētā zemes gaba-

la iznomāšanu, uz 7 gadiem, ar nomas maksu Ls 10 gadā.
 Par ielas nosaukumu Turaidā, Krimuldas p., Krimuldas novadā ap-
stiprināšanu
1. Ceļa P7-Rožkalni  Turaidas ciemā, zemes vienībai piešķirt nosaukumu 

GAUJIEŠU IELA, Turaida, Krimuldas p., Krimuldas nov. Noteikt sarkano 
līniju zonas platumu 12m.

2. Lēmumu ar grafisko pielikumu publicēt laikrakstā „Krimuldas Novada 
Vēstis”, ievietot Krimuldas novada mājas lapā www.krimulda.lv



KNV Nr. 6 – MARTS II 7

Latvijas labākie dejotāji Krimuldas 
novada sporta 

spēles zemledus 
makšķerēšanā

Apsveicama iniciatīva – tapusi slidotava! 

Turpinot veiksmīgi iesākto tradīciju, arī 
šogad 8. martā Rīgas Kongresu namā uz 
vienas skatuves uzstājās Latvijas vadošie 
baleta, salsas, laikmetīgās dejas, roken-
rola, vēderdeju, mākslas vingrošanas, 
breakdance un sporta deju pārstāvji.

Ar paraugdemonstrējumiem skatītājus 
priecēja Latvijā un pasaulē atzīti un god-
algoti dejotāji, to vidū divus deju stilus 
piedāvāja mūsu novadnieki – Ilmārs Ozols 
un Ģirts Bisenieks. 
Sporta dejas: 2013. gada Latvijas čem-

pionāta laureāti standartdejās Ilmārs Ozols 
un Santa Dmitrijeva – Eiropas čempionā-
tu, divu Pasaules čempionātu un Eiropas 
kausa sacensību dalībnieki un laureāti. 
2012. gada Eiropas Savienības čempionā-
ta finālisti. Pērn iekļuvuši septiņos World 
Dance Sport Federation atklāto sacensību 

finālos, kur divas reizes izcīnīja godpil-
nas uzvaras. 2013. gada Latvijas atklātā 
standartdeju Freestyle čempionāta uzva-
rētāji, kas rudenī šajā disciplīnā pārstāvēs 
Latviju Pasaules čempionātā un pirmajās 
WDSF Pasaules Sporta Deju Spēlēs, kas 
norisināsies attiecīgi Ķīnā un Taivānā. 

Laikmetīgā  deja: Aņa Novikova un 
Ģirts Bisenieks.

Aņa Novikova, kura astoņus gadus dejo-

jusi Latvijas Nacionālās Operas baleta tru-
pā. Ģirts Bisenieks ir dejotājs ar 15 gadu 
pieredzi Agra Daņilēviča studijā “Dzir-
nas”, dejojis teātra izrādēs “Adata”, “Kara-
lis Līrs”, “Izredzētais”, “Spēlmanis”, kā arī 
“Četri vīri laivā”. 

Sagatavoja Aija Ozola

Viens no slidotavas tapšanas aktīvistiem Māris Eisaks pastās-
tīja, ka ideja par ledus laukuma uzliešanu bija sadzirdēta no Dzin-
tras Klauģes. Tā kā īpaši šoziem apstākļi ir tam piemēroti, tad ar 
pašu jauniešu spēkiem tapa slidotava. Prieks, ka daudziem patīk 
slidot un laukumā bieži ir redzams kāds slidojam. 

Slidotavā norisinājās arī draudzības hokeja spēle starp Raganas 
un Siguldas iedzīvotājiem. Siguldas komandas sastāvā bija pat tāda 
zvaigzne kā pasaules čempions skeletonā Martins Dukurs. 

Ar azartu hokeju spēlēja gan jauni, gan vecāki, gan tādi, kas sen ne-

Paldies par laukuma tapšanu var teikt daudziem jauniešiem: Jānim 
Eisakam, Edgaram Jansonam, Jānim Zemītim, Jorenam Tammem, Ojā-
ram Kalnozolam, Jurim Lūsaram, Kristapam Lūsaram, Didzim Cau-
cim, Valteram Feodorovam. 

Paldies Krimuldas vidusskolas administrācijai, ka atļāva savā terito-
rijā radīt laukumu, SIA „Entalpija-2” un Krimuldas novada domei par 
atbalstu laukuma tapšanā. 

Māris Eisaks atzina, ka ledus uzliešanas prasmes ir apgūtas, tāpēc 
nākamajā ziemas sezonā jāpiestrādā pie patstāvīga apgaismojuma ierī-
košanas, lai slidotavu varētu izmantot arī garajos ziemas vakaros. Le-
dus laukumam noderētu arī borti.

bija slidojuši un hokeju spēlē-
juši. Spēles laikā nedrīkstēja 
izmantot spēka paņēmienus, 
nedrīkstēja pārāk spēcīgi sist 
pa ripu. Vairāk vai mazāk tas 
arī tika ievērots, jo spēlētāji 
lielākā daļa spēlēja bez aiz-
sargbruņām. Spēle norisinā-
jās ļoti draudzīgā atmosfērā 
ar lielu cīņassparu. Sīvā cīņā 
ar rezultātu 35:31 tomēr vin-
nēja mājinieku - Raganas ko-
manda. Rezultāts tik liels, jo 
spēlētas tika piecas piektda-
ļas un uz mazajiem vārtiem 
bez vārtsargiem. 

Agrā, 16.marta, rītā divdesmit trīs 
makšķernieki devās uz Plaužu ezeru 
(Ķeipenes pag., Ogres nov.), lai mēro-
tos spēkiem zemledus makšķerēšanā. 
Laika apstākļi bija bargi – samērā lieli 
mīnusi pluss vēl svilinošs vējš, kurš sal-
dēja pirkstus un ausis, kā arī piņķerēja 
auklas.

Milzu darbu prasīja daudzo āliņģu urb-
šana. Zivtiņu iebarošana, kuras, lai ķertos 
uz āķa, bija grūti pierunājamas. Mazītiņi 
asarīši, rets mazs ķīsītis, vēl retāk kāda 
raudiņa, tāds bija četru stundu sacensību 
rezultāts.

Visvairāk zivju šoreiz apmānīja „Pansi-
jas” komandas ilggadējs pārstāvis Valdis 
Janitēns (loms – 1,170 kg); 2.v. – Viktors 
Romanovskis (0,665 kg); 3.v. – Broņis-
lavs Stokovs (0,528 kg); 4.v. – Māris Miš-
kins – (0,490 kg); 5.v. – Andis Vecvērdiņš 
(0,447 kg) un olimpisko sešinieku noslēdza 
Mārtiņš  Alhimovičs (0,384 kg). Šoreiz 
„bonusa” zivis neķērās, jo neviens lielāku 
zivi par 50 gr. Tā arī neizvilka. 

Savāda ir šī ziema ar savu ilgmūžību, 
vāji šogad ir makšķernieku lomi. Pērn šajā 
pašā ezerā, apmēram šajā pašā laikā lomi 
bija trīs – četras reizes lielāki, tāda nu ir 
cope, mūžam neprognozējama un tādēļ arī 
aizraujoša un interesanta.

Ne asakas! – vēlot 
sacensību tiesnesis, 

novada sporta organizators 
Jānis Upītis Ilmārs Ozols un Santa Dmitrijeva

Aņa Novikova un Ģirts Bisenieks

Uz Raganas slidotavas ledus arī Martins 
Dukurs!

Izrādās daudziem patīk slidot un pat vēlās vakara stundās 



KNV Nr. 6 – MARTS II8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 
domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

AICINA DARBĀ
 Vajadzīga  pārdevēja  Raganā ar stādiem 
un dārzeņiem. Mob.t. 26849128.
 Vajadzīga pārdevēja Siguldas tirgū ar stā-
diem un dārzeņiem. Mob.t. 26849128.
 Vajadzīgs šoferis izbraukuma tirdzniecī-
bai. Mob.t. 26849128.

Katra diena – atslēga priekam.
Katrā asnā – cerību rīts.
Lai Tu redzi – pat mazākā niekā
Dieva dzīvības brīnums ir vīts.

Sirsnīgi sveicam gaviļniekus:
Dzidru Zablocku – 90;
Ausmu Auziņu – 80;
Valdu Silraku – 80;
Jāni Vikmani – 80;
Leonoru Kļaviņu – 80;
Anastasiju Piziču – 80;
Lidiju Žeiri – 80;
Zinaidu Timofejevu – 75;
Romualdu Bukovsku – 75;
Marģeru Čaksti – 75;
Voldemāru Pūci – 75;
Sigurdu Tēraudu – 75;
Birutu Bērziņu – 70;
Jāni Duļbinski – 70;
Ansi Erdmani – 70;
Laimu Zaķi – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

LĪDZJŪTĪBA
Priedes sērās šalko klusi,
Bērzi zaļās galvas liec.
Kādēļ, sirds, tu aprimusi?
Vēl tik maz zem saules iets.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Varlamovu 

ģimenei, Madaru mūžībā aizvadot. 
G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 

Madaras skolas biedri

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!
Peldbaseina darba laiks brīvajam 

apmeklējumam:
Pirmdien – slēgts (sanitārā diena)

Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – 
18.00–22.00

Sestdien, svētdien – 9.00–22.00
Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968)

un trenažieru zāle!
Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv 

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
31.03.  pl. 21.30 – Lieldienas kopā ar grupu 

„Zeļļi”;
06.04.  pl. 21.30 – G. Veits un Palkevics no 

grupas „Credo”.
Pauzēs spēlē „Radio-Sigulda” Dj Aivars.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes
Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.
Pūpolu svētdienas dievkalpojums 

24. martā plkst. 11.00
 kapellā E.Melngaiļa 3- 6.

Sākot ar Lieldienu dievkalpojumu 
31. martā plkst. 11.00,
atgriežamies baznīcā

Dievkalpojumu kuplinās Lēdurgas jauktais koris 
"Lettegore" un svētdienas skolas bērni ar leļļu 
teātra izrādi. Pēc dievkalpojuma sadraudzība.

Plkst. 14.30 Lieldienu Dievkalpojums 
Pēterupes pansionātā

Visi mīļi gaidīti.
Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē 

Lieldienu laiks 
28.03. pl. 19.00 Zaļā Ceturtdiena 
Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu 
29.03. pl. 12.00 Lielā Piektdiena 
Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu

30.03. pl. 22.45 Lieldienu Nakts Vigīlija
Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu. 

Kristības un iesvētības, jauno draudzes locekļu 
uzņemšana draudzē

31.03. pl. 12.00 Pirmās Lieldienas
Svētku Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu. 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
28.03. pl. 19.00

 Zaļās Ceturtdienas vakara dievkalpojums 
29.03. pl. 11.00 

Lielās Piektdienas dievkalpojums
30.03. pl. 22.30 

Klusās Sestdienas nakts dievkalpojums, 
līdzi ņemot gaismiņas
31.03. pl. 11.00

Lieldienu dievkalpojums 
Transporta nepieciešamības gadījumā zvanīt pa 

mob.t. 22313852.
Mīļi gaidīti! Svētīgas Lieldienas vēlot –

Turaidas draudze un mācītājs Didzis Seržāns 

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod divus kazlēnus- āzīti un kaziņu. 
Inciems, Kastaņu ielā 2. mob.t. 26559078; 
tālr. 62957775.
 Pārdod lietotu sieviešu divriteni Trimmer 
(Norvēģija). Mob.t. 26559078; tālr. 62957775.
 Pārdod zemesgabalu 1 ha skaistā vietā pie 
Lojas upes. Ir fundaments (garums ~ 12 metri; 
platums ~ 6 metri) un skurstenis (augstums ~ 
9 metri). Blakus ir piebraucamais ceļš, mežs. 
Strāva 380 volti. Blakus ir dzīvojamais vagons 
celtniekiem. Sākuma cena pēc vienošanās. 
Mob.t. 20057918.
 Pārdod 2-istabu dzīvokli ar balkonu (pla-
tība 46 m2), 3.stāvs, pēc daļēja remonta. Tiek 
uzsākta gāzes apkures ierīkošana. Ir iespē-
ja apsaimniekot dārziņu. Mob.t. 26597455, 
Kaspars.
 Pārdod dāliju gumus. Izsūta katalogu. 
Mob.t. 26478699.
 Pārdod ziemas kviešu graudus. 
Mob.t. 29470729, Pēteris.
 Pārdod rudzus. Tālr. 67978139.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod kartupeļus Vineta, kāpostus, bur-
kānus, sīpolus, bietes, cūku pupas un pupi-
ņas, kā arī grūsnu baltu kaziņu (atnesīsies 
aprīlī). Tālr. 67703990.
 Izīrē ģimenei daļu mājas privātmājā 
Saulkrastos. Ir veranda, siltumnīca, garāža, 
dārziņš. Tālr. 67957786.

Krodziņā „Raganas Ligzda” 
30. martā

Lieldienu turnīrs
ZOLĪTĒ

Pieteikšanās līdz plkst.11.00
Informācija pa mob.t. 28763844, Jānis

PAKALPOJUMI
 Cepu mājas tortes ar vārīto krēmu. Orientē-
jošā cena 4 kg tortei – 15 Ls. Mājražotāja Anita 
Linde, mob.t. 26667356.
 Apstrādā mazdārziņus, siltumnīcas u.c. 
nelielas zemes platības ar zemes frēzi. 
Mob.t. 25985566.
 Muzikants (balss, sintezators) spēlē kāzās, 
jubilejās u.c. privātos un publiskos pasākumos 
(diskotēka, karaoke, apskaņošana, gaismas). 
Mob.t. 25985566.

Krimuldas doktorātā 
PIEŅEMS pacientus:

ENDOKRINOLOGS
Dr. Ducena 

9. aprīlī, plkst. 12.45–16.30

Pieteikties pa tālr. 67978268

Raganas garāžu īpašnieku sapulce
12. aprīlī plkst. 19.00

Krimuldas tautas nama foajē.
Mob.t. 29477334 

TRAKTORTEHNIKAS
 un tās PIEKABJU

Valsts tehnisko apskašu 
grafiks

24. maijā Raganā plkst. 10.00
 Inciemā plkst. 13.00

9. augustā Raganā plkst. 10.00
 Inciemā plkst. 13.00


